siones plures alias. 

ANNO 999. 

Dephonsus Princeps proavorum & parentum meorum con-
siítutus ín regno simul cum genitrix mea Gelvira Regina , vobis 
alma 5 & gloriosa mater iuminis M a r i a , seu & Pontifex noster 
Froiianr D e i gratia Ep i scop i , qüi nunc permanes in Sede antiqua 
Lcgione civis edita , salutem in Domino scmper. Amen. 

Per hujus nostrae serenissimíE glorise jussionem damus , arque 
ctíncedrmus per hanc Scripturam testamenti ad locum Sanóte M a 
r i * , & te ipso Antistite Froiiani , ubi nunc me unxerunt in R e g 
no pro tali honore , sicut me ex regali origo consoiat : addo 
iW ad serviendum cum consensu mater mea , ut imperetis , & 
possideatis in perpetuum post partem Ecclesiaj vestrae iam vos, 
quam & post vos in loco Sanótse MariíE constitutus fuerit in of-
dine apostólica , cum omni integritate concedimus Castellum quam 
vocitant Sando Saivatore , qui est super ripa crepidinis alvei C u -
íonib cum mandationibus suis, vei omnes ei deservientes de illa 
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n r Apend. I I , 
fm6ti a n 'pi t & ínsupcr Ferrarías ab integras , sen & in rio T h o -
rios Villar Pecrunio ab integro per suis terminis, &omnes in tus 
terminis habitantes, ve! qui ibi habitare venerinc , vestra reddant 
obsequia pose partem Ecciesiae Santae , sicut eorum avii & paren-
tes d o S i fuerunt exolvere, ita & i l l i fideliter vesiro jure Sí po-
testate persistant ; & quidquid ad vos injundum vel imperatum 
acceperint, omnia íliud inexcusabiliter impleant , atque peragant. 
Omnes ipsi popuii ad vestram concurrant ordinationem , pro nos-
tris utilitatibus peragendis , quomodo illos obtinuit juri suo nostra 
T i a divas raeraoriae Domna Gelvira Regina , & Domna Tarasia 
Regina. Neminem vero prsetermittimus , qui vobis super conces-
sionem vestram disturbationcm faciat , nec immodice , & qu i 
hunc fadum nostrum infringere temptaverit , tam Regia potes-
Cas , quam populorum universitas , qui talia commiserit , deleá
tur nomen ejus de libro vita; , & cum Jud^ prodirore lugeat pe
nas in «terna damnatione , & pro temporali judicio exolvat i 
parte Ecclesias Sandae Mariar auri talenta d ú o : & hunc faéium 
plenam habeat roborem , 8c in perpetuutn firraitate ; notum die , 
quod erit tertio idus Ociobris E ra tertia dena séptima post m i l -
iesimam. 

Adephonsus Serenisslmus Rex 
manu propria tradidi & conf. 

Gelvira Regina ejus genitrix. 
Menendus Gundisalviz Comes 

conf. 
Santius dux Garsea prolis conf. 
Sub pondus timoris Dñ i Petrus 

Iliense & Apostolice Eps. Se
de conf. 

Vírtus Christí protedus Armen-
tarius Duraíense Eps . Sede 
conf. 

Dextera D ñ i adjutus PelagiusLá
cense Sede Eps. conf, 

Sub imperio Opifícis rerum G u -
desteo universalis Oveto Eps , 
conf. 

Sub Christi vírtus Scemcnus A s -
toricense Sedis Eps. conf, 

Pelagio Roderiquiz conf. 
Munio Fredenandiz conf, 
Froíla Vimarediz conf. 
Froila Odoariz & nt. Sct» 
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IY España Sagrada, Trat, L X X I L 

S A L F A T U S A B B A S OFFERT MONASTERIO 
Santti Cipriani Fillam , Ecclesiam , á? possessiones sibi 

a Rege Veremudo concessas per instrumen-
tum sub hoc titulo 

T E S T A M E N T Ü M , Q U O D F E C I T S A L V A T ü S 
• Abba de V i l l a , qua nuncupatur M o r d í a , ad Sandum 

Cyprianum de Valle Salice. 

ANNO Iooo, 

IN nomine Domini , & pii ahissimi miseratoris clementissimi 
í a t r í s vldelicct , F ü i i , & Spiricus S a n d i , cujüs laus , & iffipé-
rium permanet jugis , atque sapientia stac mirabilis , qui in ipsa 
vera & perfeáa Trinicas , atque^ circumplexa unitas Dtus vivus 
& verus unus, & trinus, qui super omnia reghat per numquam 
finienda semper saecula saeculorum. Amen. Domnos , & invifhs-
simos, ac post Deum mihl fortissimos Patronis nostri Sanfti C y -
priani Épiscopi , cujus Cimiterio construdum & edificatum esc in 
Val le de Salice, secus ilumine Extulae in próximo Coianca , & 
in ipso loco sanólo , omnem congregatio Sanótorum , qui in domo 
D e i sunr persevcrantis , & eloquia D e i meditantes in Christo , & 
©mnem Colegium fratruum qui Presbyterorum , Diaconorums 
Clericorum , Archidiaconorum , vel omnium qui sub Reguia B e -
líedicti Patris sunt persistentes , & vitam sandam obtinentes: Ego 
txiguo & indigno fámulo De i Salvatus Abba , & confesus cog
nomento Hi la l in Domino Deo aetcrnam salutem, & veram sos-
pitatem Amen. Quia exuta morte corpórea de hoc sáculo ad 
alium , humana transfertur anima , qualisque namque se illic per-
venire considerat , qui hic ad bona peragenda corde & corpore 
pigríiat : monet enim Dominus dicens : Date & dabitur vobis, 
hic & omnia qua» in hunc raundum ad usum hominis conferun-
tur á Deo , qui creavit omnia , ordinantur tamen , valde Deo 
dignas est , ut de hoc quod accipií unusquisque in numdum á 
^uo accipít s & hoc compJacet purae obiationis instindu , per hoc 
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A p e n d . l l L v 
etenim th\ cumulat in premia , per quo presentía coram D c o 
diane dispensa: , unde & Dco taübus satagcns opcnbus , diim 
vola , atque donaría sua populo Iraelitici dedignare dicebat : 1 U 
sunt enim omnia , Domina , & quae de manu tua accepimus, 
dedimus tibi. TJnde & dum voci orationis & profecía subjun-
git dicens i Praepara Domine , ut semper in veneratione tui mens 
semper ista peí manear ad nos qui sumus futura temporis illius 
ejusdem de boni operis devotione transmisi: & tali emolumen
to corda subsequentium ad deprehendenda semper donaria a D o 
mino confirmavit. A d t o his & taübus preventus oraculis pro i d , 
ut mercar vestro sanfto sufragio ad cundorum meorum riexibus 
absolví peccaminum , & desiderante vitas stadio placido percur-
rere pasu , ofero sacrosanto altario vestro pro sustentatione m 
hoc loco degcntium , & in Christi exibitio militamium , id est, 
V i l